
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

ČLEN 

 
 
 

 
NÁVRHY USNESENÍ SVAZU PRŮMYSLU A DORPAVY ČR 
K BODŮM 139. PLENÁRNÍ SCHŮZE RHSD ČR 
KONANÉ DNE 18. ZÁŘÍ 2017  

1.1. Návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2018 
Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů: 
 vnímají státní rozpočet jako politický a nesystémový, 

 upozorňují na rizika pro budoucnost, kdy ekonomický růst může být nižší a pouhé navyšování 
výdajů (primárně neinvestičních, mandatorních) nestabilitu a systémové problémy neřeší, 

 varují před nedostatečným finančním zajištěním výzkumné činnosti a požadují respektování 
předešlého usnesení vlády (tj. usnesení vlády o VaV). Nynější rozpočet VaVaI je diskriminační 
vůči průmyslovému výzkumu. Je nutné vnímat podporu aplikovaného výzkumu jako podporu 
oblasti, která v budoucnu pomůže generovat daňové příjmy. 

 varují před nedostatečným finančním zajištěním zahájení nových a plánovaných dopravních 
staveb. 

1.2. Akční plán pro společnost 4.0 
Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů: 

 požadují doplnění Akčního plánu a zejména zaměření digitálního koordinátora nyní na: 

 informační kampaň k nařízení na ochranu dat (GDPR) nejen směrem k veřejné správě, 
ale také směrem k firmám a všem dotčeným subjektům, 

 přijetí závazně platných Zásad pro tvorbu digitálně přívětivé legislativy, 

 zajištění čerpání finančních prostředků z ESIF na digitalizaci veřejné správy. 

 požadují zajištění: 

 institucionálního ukotvení funkce koordinátora digitální agendy – např. v rámci 
služebního zákona s dostatečnými pravomocemi tak, aby se jednalo o nadresortní 
funkci, která bude respektována, a zajištění provázanosti činností koordinátora digitální 
agendy s evropskou agendou, 

 zapojení sociálních partnerů do tvorby nové koncepční verze Akčního plánu pro 
Společnost 4.0, na které je třeba začít pracovat co nejdříve. 

1.3. Závěrečná zpráva o činnosti odborné komise pro důchodovou reformu 
Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů doporučují: 

 pokračovat v důchodové reformě, 

 



 nepřijímat opatření, která by zeslabovala I. pilíř, 

 urychleně přijmout opatření pro tzv. IV. a III. kategorie prací z důvodu nutnosti dřívějšího 
odchodu z trhu práce před dosažením 65 let věku,  

 nezavádět další doplňkový důchodový systém II. pilíř, 

 intenzivně pracovat na zvýšení využitelnosti III. pilíře jako zdroje pro zvýšení zabezpečení ve stáří 
(státem garantovaný důchod I. pilíř + soukromé penze III. pilíř = zvýšení náhradového poměru 
k výši mzdy dosahované v době pracovní aktivity). 

1.4. Vyhodnocení Akčního plánu na podporu hospodářského růstu a zaměstnanosti 
Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů 

 považují Akční plán za zastřešující dokument pro další vládu, 

 upozorňují, že: 

 opatření a celý materiál musí mít rovněž vazbu na rozpočet (zajištění zdrojů pro 
navrhovaná opatření i odhad dopadů navrhovaných opatření do státního rozpočtu), 

 nesmí jít o pouhé informace o vývoji, plán musí mít vazbu na výsledné skutečné efekty, 
kterých po realizaci opatření ČR dosáhne, 

 doporučují  

 příští vládě, aby převzala a dále rozvíjela stávající nástroj pro koordinaci hospodářské a 
sociální politiky ČR, 

 aby celý proces i nadále koordinoval předseda vlády v rámci porady ekonomických 
ministrů za účasti sociálních partnerů, což je klíčové k zajištění jeho efektivnosti a 
úspěšnosti. 

1.5. Stav čerpání prostředků z fondů EU 
Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů: 

 berou předloženou informaci na vědomí, 

 požadují  

 naplnění dohody SP ČR a MPO – včasné vyhlášení výzvy v programu úspory energie 
(aby okamžitě navazovala na výzvu s ukončeným příjmem žádostí k 31.10.2017) či 
v programu Potenciál (vyhlášení výzvy v prosinci 2017 s možností čerpat i pro velké 
podniky), 

 vyjasnění uplatňování čl. 61 Nařízení Evropského parlamentu a Rady včetně odborné 
diskuse, 

 zapojení zástupců zaměstnavatelů do konzultace k přípravě Výzvy II Vysokorychlostní 
internet. 

1.6. Přehled investorské přípravy staveb, které mají předpokládané datum zahájení 
realizace v letech 2016 až 2018 a jejichž stavební náklady přesahují 300 mil. Kč 

Návrh usnesení: 
Zástupci zaměstnavatelů: 

 konstatují téměř nulový pokrok v oblasti, 

 upozorňují na národohospodářský význam dopravních staveb a na nutnost dodržení 
harmonogramu, 

 žádají vládu o dodržení termínů zahájení výstavby dle předloženého harmonogramu, zejména u 
prioritních dopravních staveb. 


